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Personen 
1001 Adam, Adolphe    Bronzemedaille 1856 (Caqué) zu seinem Begräbnis.  Kopf  links. /  Schrift  in  acht  Zeilen  mit  den 

Hauptwerken im Eichenkranz. Niggl 7. 47 mm. 43,5 g......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1002 Adenauer, Konrad  Silbermedaille o.J.(1976, Salvador Dali bei Huguenin, Le Locle/900). Zu seinem 100. Geburtstag. 
In Brief eingelegt.  Ehem. Verkaufspreis: 420,- DM.  30 mm.  23 Gramm. ..................................Prägefrisch mattiert 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1003 Beethoven, Ludwig van   Bronzemedaille 1927 (J. Tautenhayn) zu seinem 100jährigen Abschied. Kopf von  vorn im 
Lorbeerkranz. // Schlangenring, darin :  IN /  MEMORIAM /  26. MÆRZ /  1827 - 1927 /  WIEN.   Niggl 257.   55 mm. 
61,27 g...................................................................................................................................................... Vorzüglich + 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1004 Bernard, Claude   Bronzemedaille 1879  (A. Borrel)  der  Akademien.   Brustbild   rechts. /  Schrift  in  acht  Zeilen im 
Lorbeerkranz, die Umschrift zu Geburt und Abschied (1878). 68 mm. 133,08 g. Forrer I-221. .................. Vorzüglich 40,-

1005 Bismarck, Fürst Otto von   LOT von 5 verschiedenen Medaillen :  1885  (Æ, K. Schwenzer),  1898  (Ag, Lauer),  o.J. 
(1930/31,  Ag,  O. Glöckler),  1931  (Ag, F. Hörnlein)  und  der  Gedächtnistaler  1894  (Ag, Lauer).
...........................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1006 Blücher, Gebhard Leberecht, Fürst von Wahlstatt    Bronzemedaille  1819  (Brandt)  zu  seinem  Begräbnis.  Büste 
rechts. / Blücher als Jupiter mit Quadriga nach links  hinter  schwebender  Viktoria.   41 mm.   34,01 g.   Lehnert 27. 
Marienburg 7628................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

1007 Büttner, Johann Arnold Josef   Bronzemedaille 1835 (H. F. Brandt) zu  seinem  50jährigen  Dienstjubiläum  als Arzt 
beim preußischen Militär. Kopf links. / Äskulap sitzend vor einer Statue der Diana  von  Ephesos.  48 mm.   45,29 g. 
Marienburg -. Brettauer 187. Lehnert 62. .................................................................................................... Vorzüglich 50,-
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1008 Buonarotti, Michelangelo Sammlung von 60 Silbermedaillen (999/1000, je 41 Gramm). Der Genius Michelangelos
In einer Mappe........................................................................................................................................Polierte Platte 1.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1009 Carrel, Alexis   Bronzegußmedaille o.J. (ab 1944). Brustbild links mit Brille und Barrett. / L'HOMME CET INCONNUE, 
roher Mann beim Tragen von Knochen. 82 mm. 171,36 g. ......................................................................... Vorzüglich 40,-

1010 Combemale, Pierre   Bronzemedaille 1964 (E. Morlaix).  Büste links mit Brille. //  Im  Perlkreis  vor  zwei  Schlangen : 
PIERRE COMBEMALE /  PROF.  DE  PHYSIOLOGIE /  DOYEN  DE  LA  FACULTE /  MEDICINE .  PHARMACIE / 
LILLE - 1964. 68 mm. 179,8 g. .................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1011 Dante Alighieri   Einseitige Bronzeplakette o.J.  (unsigniert).  Büste  rechts  mit  Mütze  unter  Lorbeerkrone,  im  Feld 
darunter: FUNDATORI ARTIS / POETICÆ ITALÆ / 1265 - 1321. 51/45 mm. 59,51 g. ..................... Fast vorzüglich 40,-

1012 Eichendorff, Joseph Freiherr von   Gußmedaille o.J. (1932,  helle Bronze,  Th. v. Gosen)  der  Eichendorff - Stiftung 
zum  75.  Todesjahr.   Brustbild  links. /   Schrift  in  15  Zeilen  aus  dem  Gedicht :  Mahnung.   100 mm.   235,06 g. 
Jaschke/Mercker 1628...................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1013 Fontaine, Maurice    Bronzemedaille  1972  (R.  B.  Baron)  mit  Nennung  der  Académie  de  Médecine,  des  Institut 

océanographique  und  des  Nationalmuseums  für  Naturgeschichte.  Brustbild  links. /   Aale  beim  Rahmen  eines 
historischen Meeresmotivs. Rand (vertieft): 1972 (Herstellerzeichen) BRONZE. 68 mm. 183,8 g. ............ Vorzüglich 40,-

1014 Friedrich II. von Preußen 1740-1786  Sammelbilderalben.  Geschichten vom "Alten Fritz".  Komplett mit 250 farbigen 
Bildern. .............................................................................................................................................................Ordentlich 30,-
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1015 Goethe, Johann Wolfgang von     Bronzegußmedaille 1932 (O E) mit Würdigung der Stadt Brünn. Brustbild rechts. // 
ZUM / 100. / TODESTAG / 22.März. / BRÜNN. 66 mm. 101,29 g. Förschner -. ......................................... Vorzüglich 40,-

1016 Gorbatschow, Michail   Feinsilbermedaille 1989 (unsigniert) auf die russisch-deutsche Freundschaft.  Brustbilder der 
einander Zugewandten, M. Gorbatschow und  R. von Weizsäcker,  vor  dem  Bundespräsidentenamt  in  Bonn (Villa 
Hammerschmidt). / Handschlag mit den Fahnen. 39 mm. 31,1 g fein. Im Orig.-Etui mit Zertifikat.........Polierte Platte 25,-

1017 Guericke, Otto von   Bronzemedaille o.J. der Technischen Universität Magdeburg.   Brustbild von vorn. /  Die Magde-
burger Halbkugeln. 70 mm. 99,03 g. ............................................................................................Lackiert, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1018 Hartmann, Th.   Bronzemedaille 1843 (Franke) zur 70jährigen Amtsjubelfeier der reformierten Kirche  in  Düssdeldorf. 
Brb. rechts. / Gedeckter Altar. 39 mm. 35,5 g. Ball 7 (1927), Nr. 6789. ....................................... Kl. Rdd., vorzüglich 50,-

1019 Hauptmann, Gerhart   Einseitige Bronzegußmedaillen 1932 (E. A.) auf ihn zu seinem 70. Geburtstag  und  auf  seine 
Gemahlin,  Margarete.  Je 103 mm.   190  bzw.  201 g.   LOT von 2 Medaillen.
.....................................................................................................Beide mit Tragband (Cu) auf der Rs., sehr schön 50,-

1020  - Einseitige hohle Bronzegußmedaille 1946 (Franz Beyer). Kopf von vorn.  Die Rs. mit Anhängevorrichtung.  117 mm. 
209 g................................................................................................................................................. Patina, gußfrisch 100,-

1021 Hindenburg, Paul von   Silbermedaille 1925.  L. CHR. LAUER - NÜRNBERG. Auf die Wahl zum Reichspräsidenten. 
Brustbild von vorn links zivil. / Schrift zwischen Pfeilern mit Eichenlaub. Rand: Silberpunze 990.  33,3 mm.  14,69 g.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
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1022 Hitler, Adolf  Sammelbilderalbum (Cigaretten/Bilderdienst Hamburg/Bahrenfeld). Adolf Hitler - “Bilder aus dem Leben 
des Führers“.  133 Seiten komplett mit 209 Bildern......................................................................................Ordentlich 50,-

1023 Hus, Johann   Einseitige Prager Zinkgußplakette o.J. (um 1925, J. Odstrcil). Brustbild links mit  Hut  im  Stachelkranz, 
böhmische Umschrift, im Abschnitt (auch gotisch): Mistr Jan Hus.104/80 mm. 195,65 g................... Fast vorzüglich 50,-

1024 Keilin, David    Aluminiummedaille o.J. (nach 1963, unsigniert).   Brustbild rechts. /  BIOCHEMICAL  SOCIETY,  Tiere 
und Forschungsgerät. 64 mm. 37,04 g........................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1025 Kennedy, John F.    Vergoldete Bronzemedaille 1961 (G. Roberts) zu seiner Antrittsrede als Präsident.  Büste links. / 
Zitat aus der Rede und Präsidentensymbol zwischen Fackeln. 76 mm. 235,2 g. Im Orig.-Etui.................. Vorzüglich 60,-

 

1026  - Silbermedaille 1963. Kopf links. /  Quadratische Kartusche, darin Fackel zwischen Jahren und Namen.  Rand : ROM 
und 950. 39 mm. 49,62 g.................................................................................................................Patina, vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1027 Körner, Theodor   Bronzemedaille 1913 (F. Hörnlein) seinem Andenken gewidmet  vom  Numismatischen  Verein zu 
Dresden. Brustbild links. / Lützowscher  Jäger  stehend  mit  Pferd.   56 mm.   92,05 g.   Arnold/Fischer/Arnold  103. 
Gebauer 1913.10...................................................................................................................................... Vorzüglich + 80,-

 

1028 Kopernikus, Nikolaus   Bronzegußmedaille 1973 (J. G.) zu seinem 500. Geburtstag.   Büste  von  vorn. /  Strahlende 
Sonne in der linken, Schrift (polnisch) in neun Zeilen in  der  rechten  Spalte.   170 mm.   1352,7 g.   Im Originaletui. 
…………….……………………………………………………………………………………………………..Fast vorzüglich 50,-



M E D A I L L E N 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     156. Auktion   17. & 18. Mai 2018   

51
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1029 Marx, Karl   Einseitige Bronzeplakette o.J., ein Doppelporträt links mit  Friedrich  Engels  zeigend.   Rs.  mit  Tragöse. 

130/146 mm. 506,3 g................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1030 Melanchthon, Philipp   Bronzegußmedaille 1981 (Güntzel).  Brustbild links. /  Das  Melanchthonhaus  in  Wittenberg. 
82 mm. 180,7 g............................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1031 Menzel, Adolf von   Einseitige  Bronzeplakette  o.J.  (ab 1905,  Nikolaus  Schmidt  bei  Mayer  &  Wilhelm,  Stuttgart). 
Brustbild von vorn links, rechts unten Lorbeerzweig und Palette. 51/39 mm. 40,02 g. Heidemann 346..... Vorzüglich 50,-

1032 Merklen, Louis   Bronzemedaille o.J. (ab 1964, Georges Crouzat) der  Fédération  thermale  et  climatique  française. 
Kopf rechts mit Bart und Brille. / Schrift mit Eichenlaub.  Rand :  (Herstellerzeichen)   BRONZE.   72 mm.   146,21 g.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1033 Moltke, Helmuth Graf von (+1891)   Bronzemedaille o.J. (C. Kühl).ERST · WAEGEN  = DANN·WAGEN * MOLTKE·, 
Brustbild rechts. //  S.M.S./ "MOLTKE",  dieses  auf  hoher  See,  unten  Wappen.   33 mm.   19,11 g.
................................................................................................................................................An Tragöse, vorzüglich 40,-

1034 Nagler, Karl  Ferdinand  Friedrich  von   Bronzemedaille  1835  (H. F. Brandt).  Kopf  rechts. /  Geflügelte  weibliche 
Gestalt  mit  Merkurstab  auf  fliegendem  Adler.   41 mm.   42,71 g.   Marienburg  7749.   Lehnert  56.   J.u.F. 1828.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1035 Nostradamus   Feinsilbermedaille 1991 zu seinem 425. Todestag. 50 mm. 34,97 g. ..............................Polierte Platte 40,-
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1036 Paracelsus, Theophrast    Bronzegußmedaille o.J. (Güntzel).  Brustbild  links. //   DER  HÖCHSTE /  GRUND  DER / 
HEILKUNST / IST DIE / LIEBE. 81 mm. 208,57 g............................................................................... Fast vorzüglich 40,-

 

1037  - Geschwärzte Bronzegußmedaille o.J.  (1972,  Fr. Molière).  PARACELSE  1493 - 1541 /  ESPOIR  DE  L'ETERNEL 
PRINTEMPS, Brustbild von vorn mit Barett. // MYSTERIUM / MAGNUM, ein solches. 81 mm. 323,3 g ... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1038 Reusch, H.  Versilberte Medaille 1925 (Kissing)  der  Landesbänkler-Schützenbruderschaft Münster/W.  a. d. Landes-
bank-Direktor. Brustbild links. / Westfälisches Pferd über 1925 und Zielscheibe. 44 mm. 33,9 g....... Fast vorzüglich 40,-

 

1039 Ribbentrop, Friedrich von    Bronzemedaille 1838 (König bei Loos) zu seinem 50jährigen Amtsjubiläum. Kopf links. / 
Stehende Pallas mit Nike vor sitzender Ceres. 48 mm. 53,53 g. Wurzb. 7903........................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1040 Rubens, Peter Paul    Silbermedaille  1977  (925 fein).   Zum  400. Geburtstag.   In  Brief  eingelegt.    40 mm.    20 g.

................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
 

1041 Salk, Jonas   Einseitige Bronzeplakette 1979 (M. Reed) des  Magnes  Museum  Berkeley,  Kalifornien.  Brustbild  von 
vorn links mit Fernglas vor Allansicht. / Zwei Jünglinge beim Spiel  mit  Bällen,  betrachtet  von  einem  Behinderten. 
Rand (vertieft) : Museumsname und BRONZE 279. 45/47 mm. 79,6 g. ..................................... Mattiert, prägefrisch 40,-
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1042 Schiller, Friedrich von   Bronzemedaille  1859  (Sebald  bei  Drentwett).   Brb.  rechts. /  ZUR  HUNDERTJÄHRIGEN 
GEBURTSTAGSFEIER DES UNSTERBLICHEN DICHTERS, unter strahlendem Stern,  Harfe  als  Doppeladler mit 
Lorbeerkranz, unten 1859. 38 mm. 24,35 g. Klein/Raff 69.................................................................. Fast vorzüglich 30,-

1043  - Ovale Eisengußplakette o.J. (um 1925-30, Lauchhammer). Büste rechts, darunter (vertieft) Schiller.  Rs.: Hersteller-
zeichen, die Zahl acht und Hängedraht. 223/166 mm. 607,7 g. Klein/Raff 338.1. .............................. Fast vorzüglich 50,-

1044 Schubert, Franz   Bronzegußmedaille 1928 (Karl Perl)  zum Deutschen Sängerbundesfest in Wien.  Kopf links. / Lyra 
zwischen Fahnen vor dem Stephansdom. 90 mm. 258,5 g. Niggl 1819. An Öse mit Ring. ....................... Sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1045 Smetana, Friedrich   Einseitige Bronzegußplakette 1923 (J. Odstrcil). Brb. von vorn rechts, im  Abschnitt  Notenzeile. 
147/113 mm. 365,3 g. Vgl. Niggl 3747. ............................................................ Rs. mit Tragstreifen, fast vorzüglich 40,-

1046 Stehr, Hermann   Versilberte Bronzemedaille 1924 (C. dell' Antonio) zu seinem 60. Geburtstag.  Kopf  rechts. /  Engel 
beim Überreiten des Sensenmanns. 50 mm.  56,15 g.  Jaschke/Maerker 1961......................................... Vorzüglich 60,-

1047  - Einseitige Bronzegußmedaille 1924 (C. dell' Antonio). HERMANN STEHR - ZUM 16. FEBRUAR  1924,  Kopf rechts. 
105 mm. 147,51 g. Rs. mit Öse. .......................................................................................................Vorzüglicher Guß 40,-

1048 Thomas von Aquin  Silbermedaille 1974 (S. Locatelli bei Lorioli, Mailand/Rom) zur 700 Jahrfeier. Der Hl. Thomas als 
Prediger im Kreis seiner Schüler in Bergamo./ Schrift in sieben Zeilen, unten Punzen mit 925 und Herstellerzeichen. 
50 mm. 60,43 g. Im Orig.-Etui...................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 50,-
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1049 Tirpitz, Großadmiral Alfred von   Silbermedaille 1930 (K. Goetz) zu  seinem  Begräbnis.  Brustbild  von  vorn  links. / 
DEM· SCHÖPFER - DEUTSCHER· SEEGELTUNG, Adler mit Lorbeerzweig über  Flagge  auf  Halbmast  im  Meer. 
Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT· FEINSILBER. 36 mm. 19,35 g. Kienast 444..Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 100,-

1050 Vrints-Berberich, Alexander Freiherr von    Bronzemedaille 1835 (L. Held bei Loos) zu seiner 50jährigen Amtsfeier 
in Frankfurt/Main.  Kopf rechts. / Schrift in elf Zeilen im Eichenkranz.   50 mm.   77,2 g.   J.u.F. 1041.   Wurzb. 9195.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1051 Vrints-Berberich, Alexander Freiherr von   Silbermedaille 1835 (C. Voigt), zu seinem Dienstjubiläum, gewidmet von 
Maximilian Karl, Fürst von Thurn und Taxis. Büste rechts. / Schrift in neun Zeilen im Eichenkranz.  41 mm.  36,47 g. 
J.u.F. 1042........................................................................................................................................... Fast vorzüglich 60,-

1052 Weddigen, Otto von    Silbermedaille 1915 (F. Eue bei Oertel, Berlin)  zu  seinem  Fall.  Brustbild  von  vorn  links im 
Lorbeerkranz. / Sinkende britische Flotte. 34 mm. 18,52 g. Schulman LXV-755. ....................................... Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1053 Wiebel, Johann Friedrich   Bronzemedaille  1834  (H. F. Brandt)  zum  50jährigen  Dienstjubiläum  des  preußischen 
Generalstabsarztes. Kopf rechts./Äskulap beim Schreiben seines Namens in das Postament seiner Amtsvorgänger. 
48 mm.  46,22 g.  Marienburg -.  Lehnert 54.  Brettauer 1322. ............................................ Vorzüglich - prägefrisch 60,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

1054 LOT von 6 Personenmedaillen:  auf  Jakob  Georg  Christian  Adler  1833   (Æ,  König  bei  Loos,  Slg. Lange 1014 b), 
Mahatma Gandhi 1986 (Æ, WG bei B. H. Mayer),  Wilhelm Hauff 1977  (Æ,  WG  bei  B. H. Mayer),  Antonio  Sacchini 
1823 (Æ, Durand), Gustav Stresemann o.J. (Æ, GETREU BIS IN DEN TOD)   und  auf  Friedrich  Schiller  o.J.  (2005, 
Feinsilber). .............................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

1055 SATZ von 8 Silbermedaillen 1988 (999).   Die Könige von Preußen.  (Friedrich I.  bis  Wilhelm II.).   Jeweils  Brustbild / 
Wappen.  40 mm.  20 Gramm. ...................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1056 Holzetui mit 12 Silbermedaillen (1000).   Berühmte  Komponisten.  Bach,  van Beethoven,  Brahms,  Chopin,  Händel, 
Haydn,  Mendelssohn - Bartholdy,  Mozart,  Schubert,  Tschaikowskij,  Verdi   und   Wagner.     34 mm.    14,5 Gramm
..........................................................................................................................................................Prägefrisch/mattiert 120,-
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Städte 

1057 Basel,   Bronzemedaille 1895 (unsigniert) zur Internationalen Hundeausstellung. Der Basilisk mit dem Schild. / Hunde 
verschiedener Rassen im Gehege unter strahlendem Kreuz. 45 mm. 34,49 g.....................Sehr schön - vorzüglich 40,-

1058 Berlin,   Silbermedaille o.J. (1865-1870, E. Weigand) der Berliner Pferdelotterie. Stadtschild mit Mauerkrone. / Familie 
mit Pferd, Lotterietrommel und Losen. 42 mm.  26,4 g. Marienburg 6374. Sommer W111. ....................... Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1059 Berlin,    Plakette 1960  (Weißmetall, H. Noack)  auf  die  X. Internationalen  Filmfestspiele.  Masken  im  Filmstreifen, 
rechts das Brandenburger Tor. / Schrift in fünf Zeilen. Rand: H.NOACK  BERLIN. 58/58/11 mm. 309 g... Vorzüglich 50,-

1060  - Vergoldete Kupfermedaille o.J.  Auf die Münze Berlin. Deren Ansicht  von  der  Mühlendammschleuse. /  Prägesaal. 
50 mm. 48,33 g. Im Etui..............................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1061  - Einseitiger  Weißmetallabschlag  der  Vorderseite   o.J.   (1987,   Staatliche  Münze  Berlin)  zum  Stadtsiegel  1253. 
750 Jahrfeier der Stadt.  40 mm.  24,05 g. ........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1062 Berlin,   SATZ von 3 Silbermedaillen 1987 A (Feinsilber).  750 Jahrfeier der Stadt    Motive :  Nicolaikirche,  Museum
für Deutsche Geschichte (Zeughaus) und Staatsratsgebäude, je 40 mm und 40 g.  Im Etui.................Polierte Platte 75,-

1063  - Silbermedaille 2011 (999 mit Farbveredelung, Münze Berlin, 5 Unzen).  20 Jahre Bundeshauptstadt Berlin.   65 mm. 
155,5 g.  Im Etui......................................................................................................................................Polierte Platte 75,-
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1064 Berlin,   DDR / Berlin: Medaillen (verschiedene Metalle) auf das Brandenburger Tor (1961 und 1967),  die Staatsoper
(1967), die DDR - Neubauten  (1969)  und  die  Deutsche  Außenhandelsbank (1986).  Alle  in  Originalverpackung.
LOT  5  Stück.................................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

1065  - Medaillen (Staatsmünze Berlin) seit 1987 auf das Brandenburger Tor, das Kreuzbergdenkmal,  die Neue Synagoge, 
das Pergamonmuseum, die Nikolaikirche, das Zeughaus und das DDR Staatsratsgebäude. Alle Feinsilber, in Orig.-
Verpackung mit Zertifikat. LOT von 7 Stück. .................................................................... Polierte Platte, prägefrisch 80,-

1066  - LOT von 36 meist verschiedenen Medaillen, Marken und Zeichen mit Bezug zu Berlin.  Alt / neu.    Bunte Mischung. 
18 bis 40 mm Ø .................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1067 Brünn,   Altarförmige Plakette 1925 (Bronze versilbert, kubistisch) zur Kunstausstellung. Stehende  mit  Objekten vor 
Stadtansicht,   in  den  Flügeln  BRNO  und  1925. /  Schrift.    79/65 mm.   210,95 g.   Randpunze :  POS...  RENO.
.......................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

1068 Eckernförde,    Zinnmedaille 1849 (Drentwett) auf den Sieg über den König von Dänemark.  Die  brennenden  Schiffe 
vor Strandschanze mit deutscher Fahne. /  *GROSSER SIEG..., Wappen mit den heraldischen Farben schwarz-rot-
gold (senkrecht) in reicher Verzierung. 39 mm. 21,82 g. Lange 186d.................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1069 Grödel,   Talerförmige tragbare Medaille, Vs.  und  Rs. gleich :  *GRÄFLICH·  WOLFFERSDORFFISCH·  GERICHTS-
SIEGEL· Z· GRÖDEL,   von  Löwen  gehaltener  vierfeldiger  Schild,   dreifach  behelmt,   mit  Zier,  auf  einer  Seite 
Silberpunze 999. An Tragöse mit Kette und Halterung, an dieser gepunzt: 835 und S. ......Hitzespuren, sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1070 Halle,   Feingoldmedaille o.J. (um 2015), Münze Berlin, auf die 1999 entdeckte  Himmelsscheibe  von  Nebra. Ansicht 
derselben mit Diamanten. / Adler mit den Wappen der Bundesländer.  20 mm.   3,53 g.   GOLD   Im Originaletui mit 
Zertifikat. .................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

1071 Hamburg,   Silbermedaille 1742 (unsigniert)   zum  Begräbnis  des  Bürgermeisters  Rütger  Rulant.   32 mm.   7,35 g. 
Gaedechens 1833. .............................................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-
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1072 Hamburg,  Etui mit 24 Silbermedaillen (999/Staatliche Hamburgische Münze). Hamburg - Deutschlands Tor zur Welt. 
Motive aus Geschichte und Gegenwart.  22x 40 mm / 20 g.  und  2x 34 mm / 15 g.. ............................Polierte Platte 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1073 Köln,   Silbermedaille 1928 (O. Glöckler, Preußische Staatsmünze).  Zur 680 Jahrfeier des gotischen Doms.   36 mm. 
24,93 g.  Weiler 377...................................................................................................................Patina, Polierte Platte 40,-

1074 Landsberg / Warthe,   Zinnmedaille 1888 zur Sicherung der Stadt während des Hochwassers in  Netze  und  Warthe. 
Schiff hinter Zugbrücke. / Schrift in neun Zeilen. 35 mm. An Tragöse. ...................................................... Sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1075 Leipzig,     Vergoldete  bronzene  Gußmedaille.    Späterer  Guß  der  Preismedaille  zu  24 Dukaten  (unsigniert) der 
Fürstlich Jablonowskischen Gesellschaft der Wissenschaften für  Physik.  Josef  Alexander  Jabkonowski  in  Büste 
rechts in zweizeiliger Umschrift. / RECEDA.  VETERA.  NOVA.  SVNT.  OMNIA. - ECCL  PRAEMIVM  PHYSICAE., 
Wappen mit Fürstenhut und Ordensketten.  52 mm.   32,62 g.   Hutten-Cz. 5386.   Gebauer -.   Wurzb. - (vgl. 3918).
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

 

1076  - Vergoldete Bronzegußplakette 1914 (M. Powolny) des Österreichischen Hauses zur Internationalen Ausstellung für 
Buchgewerbe  und  Grafik  (BUGRA).  Weiblicher  Akt  mit  Lorbeerkranz  und  Stern  auf  verziertem  Tuch. /  Blatt-
ornament zwischen Schrift in sieben Zeilen. 79/60 mm. 129,03 g. Gebauer 1914.11.2. Wurzbach 4948. . Vorzüglich 50,-

 

1077 Meran,   Bronzemedaille 1886 (G. A. Scheid).   Andreas  Hofer  mit  Fahne  im  Schild  im  Weinkranz. /  DENKE - AN 
MERAN, Stadtgöttin mit den Wappen von Land und Stadt. 35 mm. 21,79 g. Hauser -. ............................. Vorzüglich 80,-
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1078 München,   Große Preismedaille o.J. (Ag, nach 1901, A. Börsch)  des  Landwirtschaftlichen  Vereins  in  Bayern  (seit 
1802, Sitz in München). Pflug rechts auf Feld. // Im Eichenkranz,  LOHN /  DER  TREUE /  UND  DES /  FLEISSES. 
Rand: C. POELLATH SCHROBENH. 800. 47 mm. 51,9 g. Hauser 668. ............................................ Fast vorzüglich 40,-

1079  - Kiste  mit  15  Silbermedaillen  zur  850jahrfeier  der  Stadt   München.   12x 36 mm / 14 g.;    3x 32,5 mm /10 g.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

1080 Rehna (Meckl.),   Silbermedaille 1900 (Oertel, Berlin) zur Gewerbeausstellung. DEM  VERDIENSTE,  sitzende  weib-
liche Getalt mit Putto zur Ehrung. // Im Eichenkranz, vertieft und kursiv   Gewerbe - Ausstellung  /  Rehna  1900. Rand 
glatt. 36 mm. 15,49 g................................................................................................................ Im Orig.-Etui, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1081 Stralsund,   777 Jahre : Medaillen  2011 (nach  Jörg  Matuschat,  jeweils dasselbe Motiv,   2x vergoldet, 3x versilbert, 
1x verkupfert  und  1x  mit  Messingpatina),   dazu   2012   (versilbert,  zehn  Jahre  Welterbe).     5x im Originaletui. 
LOT von 8 Stück.........................................................................................................................................Prägefrisch 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1082 Wien,   Bronzegußplakette 1968 (unsigniert) der  Wasserwerke  der  Stadt  Wien  zur  I.  Wiener  Hochquellenwasser-
leitung  aus  den  Sieben  Quellen.   Berglandschaft  an  deren  Ort. /  Ansicht  des  Schneealpenstollens  unter den 
Wappen der Stadt (oben), der Steiermark und von Niederösterreich,  umgeben  von  Schrift.   58/82 mm.   145,17 g.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-
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Religion; Liebe und Ehe 
1083 Silbermedaille 1625 (S. Dadler).  Lieb Ist Die Best Victoria,  Hüftbild  eines  Liebespaars. /  Schrift  in  sechs  Zeilen in 

blumiger Kartusche. 36 mm. 17,87 g. An Henkel und Öse der Zeit. .............................................................. Sehr schön 50,-

1084 Silberne Miniaturmedaille o.J. (18. Jh., unsigniert). Betende. / Das Vaterunser  in  18  Zeilen.   Randschrift  (erhaben) : 
·WENN IHR BETET SO SPRECHT · LVCE XI·. 13 mm. 1,92 g................................... Dunkle Tönung, fast vorzüglich 40,-

1085 Silberabschlag eines Taufdukaten o.J. (18. Jh.). Wer glaubt und getaufft  wird  der  wird  seelig  werden.,  Kindestaufe 
unter strahlendem Hl. Geist. // * / Mein / Pat gedenck / bey dem Geschenck / der Christen Pflicht / vergiß ja nicht / was 
ich versprach / und kam ihm / nach / *. 21 mm. 2,63 g. .................................................................................. Vorzüglich 40,-

1086 Silbermedaille o.J. (um 1803, Loos) zur Konfirmation. ER  SEGNETE  SIE,  sitzender  Christus  beim  Segnen  zweier 
Jünglinge. / SEY GETREU..., Kelch und Bibel auf Altarplatte. 42 mm. 18,86 g. Sommer B2. Im Orig.-Etui. . Vorzüglich 60,-

1087 Silbermedaille o.J.(unsigniert/ 999,9). Unbekleidetes weibliches Hüftbild im Perlkreis/LIEBE HAT VIELE GESICHTER, 
aus männlichen Geschlechtsteilen zusammengesetzter Kopf. 50 mm. 58,7 g. .........................................Polierte Platte 40,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

1088 LOT von 6 silbernen Taufmedaillen o.J.  (von Drentwett, Jachtmann, Zimpel u.a.), davon eine im verzierten Orig.-Etui.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 

 
1089 Bad Kreuznach und Umgebung. Nikolauspfennig (925 fein, je ca. 24 mm und 4,2 g) 1986 bis 2003 mit verschiedenen 

Kirchenmotiven der Gegend. Einige mit Zertifikat und Beschreibungsbroschüren. LOT 17 Stück. ..Mattiert, vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1090 Weihnachtstaler  im  Hochrelief  (Intercoin,  Bochum).  Beide  35 mm,  Feinsilber,  im  Plexiglasrahmen,  in  Etuis mit 

Zertifikaten. LOT von 2 Stück..........................................................................................................Mattiert, prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 
Gelegenheitsmedaillen des königlich preußischen Hof-Medailleurs Daniel Friedrich Loos 

1091 LOT von 7 Silbermedaillen.  Sommer B 3, B 18, B 44 (mit Etui), B 63, B 79d, P 144.1 und wie B 69, hier aber 1807 auf 
die Hochzeit von A. Bosma und O. R. Bleeker...................................................................................... Meist vorzüglich 180,-
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Schützen 

1092 Italien,   Vergoldete Medaille 2000 (S. Johnson). 40 Jahre BALLESTRA mit Sternzeichen Schütze. 100 mm.  909,8 g. 
Im Orig.-Etui. ................................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

1093 Preussen,    Silbermedaillen o.J., Schützenauszeichnung, jeweils mit DEM BESTEN SCHÜTZEN im Eichenkranz, mit 
Wilhelm I.  (an Öse mit Ring),  Friedrich III.  (E. Weigand)  und  Wilhelm II.   LOT  von  3  Medaillen.
............................................................................................................................................ Schön bis fast vorzüglich 70,-

1094 Roßleben an der Unstrut,    Silbermedaille 1924 (Wernstein, Jena-Löbstedt) zum 3. Nordthüringischen Gauschießen 
anläßlich des 75jährigen Bestehens der Schützengilde. Ansicht der Klosterschule. / Schrift im Lorbeerkranz.  Rand : 
0,900. 40,5 mm. 25,19 g. An Orig.-Öse mit Ring...........................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

1095 Sachsen,   Silbermedaillen o.J., Schützenauszeichnungen, jeweils mit DEM  BESTEN  SCHÜTZEN  im  Eichenkranz, 
mit König Albert und König Friedrich August III. (beide an Öse mit Ring). LOT von 2 Medaillen. ..... Fast sehr schön 50,-

 

 

 

 

 
Numismatik 

1096 SATZ von zwei einseitigen Kupferplaketten o.J. (Staatliche Münze Berlin) Jeweils  mit  Motiven  zur  Münzherstellung. 
(1 Stück  “Preussische Staatsmünze Berlin“,   nach  F. Krischker  und  1 Stück  “VEB  Münze  der  DDR“).   Je 66 mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1097 Medaille 1981 (Cu/Ni) für den Kulturbund: 25 Jahre NVA. Dabei die Prägestempel für die Vorder-  und  die  Rückseite. 
LOT von 3 Stück.............................................................................................................................................. Vorzüglich 100,-
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Numismatik 

1098 Medaille 1989 (Weißmetall, P. G. Güttler). 25 Jahre FG Numismatik Eisenach. 82 mm.  267,66 g.  Heidemann 1989.5.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1099 Medaille 1993 (Zinn - Blei - Legierung,  Gert Friedrich)  auf  Wolfgang  Zentgraf,  25 Jahre  Vorsitzender  der  Bonner 
Münzfreunde. Porträt von vorn links. / Stadtmauer, Pferd, Feder mit Buch und Zeitschrift, Cassius-Pfennig und Rosen-
blüte. 90 mm. ca. 550 g. Mit Beschreibung des Herstellers. ........................................................................... Vorzüglich 50,-

1100 Medaille 1994 (Weißmetall, P. G. Güttler). 2. Mitteldeutsches  Münzsammlertreffen  in  Chemnitz.   80 mm.   171,04 g. 
Heidemann 1994.4. ......................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1101 Plakette 1995 (quadratförmig, Weißmetall, P. G. Güttler).   15 Jahre Arbeitskreis Medaillenkunde.   52 mm.   169,36 g. 
Heidemann 1995.2. ......................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

1102 Bronzegußmedaille 1996 (Fitzenreiter) der Deutschen Gesellschaft für  Medaillenkunst  (deren  erste  Jahresmedaille) 
zum XXV. Kongreß der FIDEM in Neuenburg (Neuchâtel). Abbildung eines Stücks im antiken griechischen  Stück  mit 
sitzendem Künstler. / In Berglandschaft, rechts laufender Merkur, eine Medaille tragend.    73 mm.   220 g.  Steguweit, 
Chronik, S. 46.................................................................................................................................................. Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1103 Bronzemedaille 1997 (W. Fitzenreiter) zur Ausstellung Plastik, Medaillen, Grafik. Im Perlkreis,  Merkur,  einen Künstler 
tretend. / Schrift. 50 mm. 58,08 g. ..............................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 50,-

1104 Plakette 1997  (quadratisch,  Weißmetall,  P. G. Güttler).   30  Jahre  Numismatik  in  Hoyerswerda  mit  Brustbild des 
Gründungsinitiators, Gerhard Zimmermann. 75 mm. 166,01 g. Heidemann 1997.6. ..................................... Vorzüglich 40,-

1105 Vergoldete Bronzemedaille 1997 (B. Broschat) zur 27.Internationalen Münztechnikertagung in Berlin. Prägemaschine/ 
Das Gebäude  der  Staatlichen  Münze  Berlin  bei  der  Mühlenschleuse,  beidseitig  als  Außenring  Motive  des  sog. 
Schadowfrieses.  66 mm. 97,7 g. Im Orig.-Etui. .............................................................................................Prägefrisch 50,-

1106 Feinsilbermedaille 2002 (P. G. Güttler/ D. Krauss und R. Exner bei Glaser & Sohn) der Staatlichen Kunstsammlungen 
Dresden für Spenden zum Wiederaufbau nach der Flut. 40 mm. 31,73 g. Heidemann 2002.27.................... Vorzüglich 50,-
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Numismatik 
1107 Plakette 2005  (Weißmetall,  P.  G.  Güttler).   25  Jahre  Arbeitskreis  Medaillenkunde  in  Berlin,  davon  12 1/2 Jahre 

Heimstatt im Tempelhofer Münzenhaus Senger. 77/103 mm. 207,22 g. Heidemann 2005.12....................... Vorzüglich 60,-

1108 Medaille 2008  (Weißmetall,  P.  G.  Güttler).   40 Jahre  Numismatische  Gesellschaft  Zschopau.   95 mm.   326,47 g. 
Heidemann 2008.25. ....................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1109 Medaille 2015 (Weißmetall, P. G. Güttler). 25 Jahre Münzverein Neumarkt/Opf.  und  Umgebung.   106 mm.   311,1 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1110 Deutschland, Prägering, Stahl, 110/13 mm, verchromte Öffnung in der Mitte.    108 x 13 mm.   Loch :   38 mm,   694 g.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 

 
 
 
 

 LOTS       LOTS       LOTS 

1111 LOT von  3  Medaillen  o.J. (Feinsilber)  der  Staatlichen  Münze  Berlin,  zur  Anerkennung  für  Mitarbeiter,  die  erste 
allgemein,  die  zweite  und  dritte  für  Betriebszugehörigkeit  von  25  bzw.  30 Jahren.   1x Orig.-Etui.
.......................................................................................................................................Polierte Platte, fast prägefrisch 80,-

1112 Medaille 1996 (Weißmetall, teilvergoldet, P. G. Güttler)  zur  Goldenen  Hochzeit  des  Speyerer  Numismatikers  Kurt 
Schettler, dazu eine Medaille 2002 (Cu, V. Huster) zu seinem 80. Geburtstag. LOT von 2 Medaillen. ........ Vorzüglich 60,-

1113 LOT von 7 Stück: Medaillen und Plaketten, Silber und unedle Metalle, neuerer Künstler: 1886 zum Münzforschertag in 
München,  1902 von der Göppinger Maschinenfabrik L. Schuler zur Ausstellung in Düsseldorf,  1962  auf  den  Musik-
freund P. Niggl, 1987 von V. Huster zu Band II  der  badischen  Medaillen,  1990  vom  AK  Medaillenkunde  auf  Hans 
Schwarz; ferner o.J.  von  S. Dali  auf  das  Judentum  und  von  den  Heraeus - Werken  auf  Bad  Urach  (Orig.-Etui).
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 60,-

1114 Sonderprägungen zur Numismatik von V. Huster, H. König und der Staatlichen Münze Berlin,  dabei  ein  unbeprägter 
Schrötling. Dazu Neujahrstaler 1970 der Stadt Belzig und der Burg Rabenstein, Moderner Aluminium - Abschlag eines 
Talers 17·A·86, 1 Lats  2004  mit  Pilz  und  1 Lats  2010  mit  Frosch  sowie  eine  Erinnerungsprägung  aus  Monaco. 
LOT von 15 Stück (1974 bis 2010)..................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch, einige PP 60,-

1115 LOT von 3 Plaketten (Weißmetall, P. G. Güttler ) auf Jubiläen in Berlin: 1990 (10 Jahre Arbeitskreis Medaillenkunde) 
und 2005  25 Jahre Arbeitskreis Medaillenkunde, davon 12 1/2 Jahre Heimstatt im Tempelhofer Münzenhaus Senger. 
Dazu einseitig und unsigniert, 1971: 25 Jahre DKB, Numismatik Berlin. ........................................................ Vorzüglich 75,-
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Landwirtschaft 

1116 Silbermedaille o.J. (um 1900, G. Prudhomme) zur Weinernte.   LA VIGNE,  diese  sitzend  auf  Faß  vor  Weingarten. / 
Winzer beim Ernten. Rand: ARGENT und Herstellerpunze. 50 mm. 64,16 g. ....................Mattiert, kl. Rdf., vorzüglich 40,-

Bergbau 
1117 Porzellanmedaille o.J. (nach 1919, Meissen). DEUTSCH IST,  WAR  UND  BLEIBT  DIE  SAAR,  Grubenlampe  unter 

Schlägel und Hammer. // STAATLICHE / ... unten Kurschwerter. 37 mmm.  7,41 g. Braun mit grünem Rand, Hammer, 
Schlägel und Grubenlampe schwarz.  Scheuch 811.i. .................................................................................... Vorzüglich 30,-

 

 

 

 
Weltkrieg 

1118 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (um 1980) zur Gedenkstätte auf den Seelower Höhen. Diese im Bild. /  Schrift  in vier 
Zeilen. 50 mm. 50,64. Im Etui.................................................................................................................Fast prägefrisch 40,-

 

1119 Feinsilbermedaille 1983 (unsigniert) auf Pfarrer Ernst Teichmann. Dieser im Brustbild von vorn rechts. /  Kriegsgräber-
stätte Halbe. 40 mm. 19,91 g. ....................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1120 Feinsilbermedaille o.J. (1983, unsigniert) zum Gedenken an Stalingrad. Umschrift deutsch und russisch,  in  der  Mitte 

Grabkreuze. / DIE MAHNUNG ZUM FRIEDEN..., Mutter, ihr Kind schützend. 40 mm. 19,94 g................Polierte Platte 40,-
 

1121 Feinsilbermedaille o.J. (ab 1983, unsigniert) auf  den deutschen Soldatenfriedhof in St. Petersburg. Friedenspark und 
Kirche Mariae Himmelfahrt. / Friedhof. 40 mm. 20,11 g.............................................................................Polierte Platte 40,-
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Notzeiten und Teuerung 

1122 LOT  von  51  Medaillen  auf  Notzeiten   (meist  Messing  bzw.  Aluminium).    Halle, 1846/47;   Sachsen,  Hungernde 
Familie (5);  "Kornjude" (9);   Sachsen- Denkmal (6);  Medaillenserie  "Des  Deutschen  Volkes  Leidensweg" (26) und 
Gedenkmedaille 1925 "Denkt daran !"(4).  Beigegeben fünf  Etuis  für  je  drei  Medaillen.  "Des Deutschen Volkes....".
.................................................................................................................................... Sehr schön bis meist vorzüglich 100,-

 

 

 

 
Weimarer Republik 

1123 Bronzemedaille 1924 (E. Encke). Im Vorhang, Steigender über Gefallenem. // Im Dreieck :  Dem  lebenden /  Geiste / 
unserer / Toten / 1914 / 1924, unten: ENCKE.  Rand :  AKT. - GES.  GLADENBECK.   88 mm.   347,1 g.   Steguweit, 
Gladenbeck, 5.3. ............................................................................................................................................. Vorzüglich 80,-

 

 

 

 

Drittes Reich 
1124 Silbermedaille (PREUSS. STAATSMÜNZE FEINSILBER) 1935 (F. Krischker).    Volksabstimmung  im  Saargebiet -

Deutsch die Saar immerdar  Steiger mit Lampe/ Landkarte.  36 mm.  21,76 g............................ Mattiert, prägefrisch 30,-

1125 Aluminiummarke o.J.  Winterhilfe 50 Groschen.  23 mm. .........................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

1126 Aluminiummedaille 1930 (31 mm) "Wählt Liste 9"; Kupfermedaille 1937(23 mm) "Rauchfangkehrerinnung-Winterhilfe"; 
Kupfermedaille 1938 (23 mm) "Zum Anschluß von Österreich".  LOT 3 Stück.............................................. Sehr schön 50,-

1127 LOT von 2 Spendenmarken o.J.  50 OPFERPFENNIGE und "OPFER-SPENDE" 1 Mark............................. Vorzüglich 30,-
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Bundesrepublik Deutschland 
1128 Silbermedaille 1989.  40 Jahre Deutscher Bundestag.  32 mm.  15 g.  Im Originaletui. ............................Polierte Platte 25,-

1129 Goldmedaille  2013  (585 fein).    150  Jahre  BAYER.    25 mm.    7,2 g.    Beigegeben :  Jubiläumsbuch  (382 S.).
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS       LOTS       LOTS 

1130 Etui mit 15 Silbermedaillen  1979  (999).     30  Jahre  Bundesrepublik  Deutschland.   Motive  aus  deren  Geschichte. 
14x 40 mm/34 g und 1x 50 mm/49,4 g. .........................................................................................Patina, Polierte Platte 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1131 Etui mit 51 Silbermedaillen.  "40 Jahre Bundesrepublik".  Je 40 mm und 20 g. ........................................Polierte Platte 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1132 Schuber mit 16 Silbermedaillen 2005 (999). Die Deutschen Bundesländer(Ausgabeanlaß: "725 Jahre Münze Berlin"). 
Jeweils mit Landkarte des Bundeslandes und Baudenkmälern, 40 mm und 20 g.  Mit Begleitheft. ..........Polierte Platte 160,-
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Bundesrepublik Deutschland 

1133 Schuber  mit  24  Silbermedaillen  2005  (999 fein).   Deutschland - Archiv.   Je  40 mm  und  20 g.    Mit Begleitheft.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 240,-

 

 

 

 

 

 
Deutsche Demokratische Republik 

1134 Bronzemedaille 1990 (H. König).  Währungsunion und  freie  Wahlen  zur  Wiedervereinigung.  Vorderseite  eines 
1 Pfennigstückes der Bundesrepublik Deutschland "WIR  SIND  DAS  VOLK  -  KÜNFTIGE  WÄHRUNG  DER  DDR"/ 
Darstellung eines Abreißkalenders mit dem Datum März/18./Sonntag.  Engler 840.  30,5 mm.  17,7 g. ......Prägefrisch 20,-

 LOTS       LOTS        LOTS 

1135 Medaillen (verschiedene Metalle) auf Wilhelm Pieck 1969 (2 verschiedene),   Pablo  Neruda  1973,  15  Jahre  Staats-
grenze  1976  und  30 Jahre  Deutsche  Außenhandelsbank  1986.   Alle  in  Orig.-Verpackung.   LOT  von  5  Stück.
..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 50,-

1136 Satz der Kupfermedaillen (G.) auf die Revolutionäre des  Mansfelder  Landes.   Im  Originaletui.   LOT  von  6  Stück.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1137 LOT  von  13  Medaillen  verschiedener  Metalle,  1987  bis  2007,  der  Staatlichen  Münze  Berlin  zu  verschiedenen 
Jubiläen, meist zur 750Jahrfeier Berlins, mit verschiedenen Motiven. Alle Orig.-verpackt. . Vorzüglich bis prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1138 LOT von 18 Medaillen (unedle Metalle).  Darunter versilberte  Medaille  (60 mm)  der  VEB  Münze  Berlin  "700 Jahre 

Münzprägung  in  Berlin";   3 Neusilbermedaillen   zur   750 Jahrfeier   der  Stadt  Berlin  (jeweils  PP  im  Originaletui).
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-
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Deutsche Demokratische Republik 
1139 Holzetui mit 36 Silbermedaillen o.J. (nach 2000).  40 Jahre DDR.  Wahrzeichen und Persönlichkeiten  aus  der  DDR-

Geschichte.  Je 35 mm und 17 g................................................................................................................Polierte Platte 180,-

 

 

 
Schiffsmotive / Schiffsfahrt 

1140 LOT von 6 Bronzemedaillen, 1974-1975, auf die Entdecker aus Portugal  u.a., 15.-18. Jahrhundert, mit ihren Schiffen 
(Numidico, Lissabon, 1974-75)........................................................................................................ Mattiert, prägefrisch 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1141 Mappe mit 12 Silbermedaillen o.J. (999).  Ozeanrisen und Luxusliner des "Blauen Bandes" ab 1900.   Je  40  mm  und 
31 g.............................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

 

 

 

 
 

Eisenbahn 
1142 Versilberte Bronzemedaille 1906 (G. Veronesi) zur 1. elektrischen Straßenbahn in Montevideo.   Arbeiter  und  Genius 

beim Blick auf diese. / Schrift in Kartusche an Lorbeerzweigen. 45 mm. 38,58 g........................................... Vorzüglich 40,-

1143 Einseitige Zinnmedaille o.J. (um 1939) der Fachschaft Eisenbahn. Drei Fahrzeuge auf Gleisen  aus  dem  Schnellzug-
verkehr : vorn in der Mitte die Dampflokomotive 01, oben  links  der  Dieseltriebwagen  "Fliegender Hamburger",  oben 
rechts die Elektrolokomotive E 19,  dahinter  ein  Meßwagen,  am  oberen  Bildrand  das  Staatsemblem  (Hakenkreuz 
getilgt). 456,6 g. 160 mm................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

1144 SATZ 8 Nickel-Medaillen der  Reichsbahndirektion  Halle.   Historische  Eisenbahnmotive.    36 mm.    Im Originaletui.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-
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Automobile / Motorsport 
1145 Einseitige Bronzeplakette 1928 (Brehmer, Markneukirchen)  zur Propagandafahrt deutscher Kraftfahrzeuge durch das 

Vogtland, für den Teilnehmer A. Schmidt auf einer Hansa. Bergmann mit Frau und Kind,  oben  und  unten  Schrift, in 
den Winkeln Befestigungslöcher. Rs. mit Herstellerbezeichnung (vertieft).76/50 mm. 68,97 g...................... Vorzüglich 50,-

1146 Golden  und  bunt  emaillierte  runde  Plakette  des  A. v. D. - Clubs  Bremen.   100 mm.   164,8g.
.............................................................................................................................Mit Befestigungslöchern,  vorzüglich 40,-

1147 Holzetui mit 12 Silbermedillen (1000). 100 Jahre Automobil 1886 - 1986. 34 mm. 14,7 g. ............Prägefrisch/mattiert 100,-

 

 

 

 

 

 

 
 

Luftfahrt - Raumfahrt 
 Luftschiffahrt 

1148 Bronzemedaille 1924 (Fahrner bei Mayer & Wilhelm., Stuttgart). Amerikafahrt des LZ 126.   Eckener  in  Büste  links. / 
FRISCH – AUF  ZU  NEUEN – TATEN,   stehender  Athlet  vor  Luftschiff  über  Meer.    60 mm.   67,6 g.   Kaiser 452.
...........................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

1149 Silbermedaille 1929 (O.Glöckler) auf die Weltfahrt des Luftschiffes "Graf Zeppelin". Dreifaches Brustbild von Zeppelin, 
Dürr und Eckener links. / Globus von Norden  mit  den  Stationen  des  LZ  127.   Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE. 
SILBER 900 FEIN. 36 mm. 24,87 g. Kaiser 511. ....................................................... Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 40,-

1150 Bronzemedaille 1929 (O. Glöckler)  a. d. Weltfahrt des Luftschiffes "Graf Zeppelin". Dreifaches Brustbild von Zeppelin, 
Dürr und Eckener links. / Globus von  Norden  mit  den  Stationen  des  LZ 127.   Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE. 
36 mm. 20 g. Kaiser 511. ................................................................................................................................ Vorzüglich 25,-

1151 Schildförmige Plakette (Zink, mit Befestigungslöchern) 1925 zum  Jugend - Treffen  Friedrichshafen  (vgl. Kaiser 464), 
Jeton  1871  (Cu,  an  Tragöse)  auf  die  Belagerung  von  Paris  und  Jeton  (Cu)   1913  zur  Ausstellung  in  Tilburg. 
LOT von 3 Stück....................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
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 Flugzeuge 

1152 Bronzemedaille 1912 (Huguenin).  II. Zuverlässigkeitsflug  am  Oberrhein.   Blériot - Eindecker  über  Berglandschaft. / 
Schrift im Lorbeer- und Eichenkranz. 50 mm. 52,75 g. Kaiser 711. ................................................................ Vorzüglich 40,-

1153 Bronzemedaille 1913. 1. Prinz-Heinrich-Flug. Schrift im Feld, herum die Wappen der Etappenstädte, unten POSEN./ 
Pilot auf Eindecker in Wolken über Stadt. 50 mm. 54,56 g. Kaiser 725. .....................................Korrodiert, sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1154 Silbermedaille 1928 (J. Bernhard) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen". Köhl   im  Brustbild  mit  Fliegerhaube. / 
Das Flugzeug über offener See. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE · SILBER 900 FEIN. 36 mm.  24,99 g.  Kaiser 935. 
Im Orig.-Etui. ....................................................................................................................... Feine Patina, Stempelglanz 70,-

1155 Einseitige Bronzemedaille 1933 (nach A. H. Waldner, bei R. Placht)  zum  1. Internationalen  Österreichischen  Alpen-
flug. Drei Eindecker über Alpenmassiv. 65 mm. 97,71 g. Kaiser 1073.. ......................................................... Vorzüglich 50,-

1156 Goldmedaille im Dukatengewicht 2009.  (Münze Berlin). 100 Jahre internationale Luftfahrtausstellung. Luftfahrzeuge. / 
Wappen der bundesdeutschen Prägestätten unter dem gekrönten Bärenkopf. 3,44 g. GOLD .................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Raketen / Raumschiffe 

1157 Bronzegußplakette 1963 (Lauchhammer)  zu  Ehren von Valentina Tereschkowa.  Drei  Felder :  im  Senkrechten  das 
Raumschiff Wostok VI, rechts oben Büste links der Astronautin, rechts unten Schrift in acht Zeilen.  Rs. mit Hersteller-
zeichen und Hängedraht. 139/105 mm. 303,1 g. Kaiser -. .............................................................................. Vorzüglich 80,-

1158 Versilberte Medaille 1988 zur Börse für Philatelisten und Numismatiker.  Schrift. /  Raumschiff  zwischen  den  Fahnen 
der UdSSR und Deutschlands über Globus. 39 mm. 26,85 g. ................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1159 Aluminiummedaille 1991 (KH). 30 Jahre erster bemannter Weltraumflug. Kopf Juri Gagarin links. /  Raumschiff Vostok 
mit Datum "12.IV.1961" über Globus, herum Beschriftung  in  englisch  und  russisch.   40 mm.   9,35 g.   Mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

 LOTS     LOTS     LOTS 

1160 LOT von 6 Medaillen  (5x Silber)    auf  Zeppelin  1908  (GLÜCK AB...),  Eckener,   Amerikafahrt  1924  (Lauer, 2 Ex.), 
Zeppelin und Eckener 1928 (Kaiser 493), auf die Weltfahrt "Graf Zeppelin" 1929 (O. Glöckler)  und  auf  die  "Bremen" 
1928 (Kaiser 939). .................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

Olympiade 
 Berlin 1936 

1161 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.  Im Originaletui.................... Vorzüglich 120,-

1162 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert. .............................................................. Vorzüglich 60,-

1163 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert (ohne Band).  Erinnerungsmedaille zur Olympiade 
1936 der  Firma 4711  und  Miniaturnadel  mit  Olympiamedaille  und  drei  Kreuzen  (Tragform 1957).   LOT  3  Stück.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

1164 Wimpel (Leinen, mehrfarbig bestickt).  24 / 1 x 36 cm. ............................................ Etwas fleckig, Stickerei farbfrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Los Angeles 1984 

1165 Feinsilbermedaille 1984 (Dali)  des Olympischen Kommitees der USA. Schrift und olympische Ringe im Lorbeerkranz. 
/ Diskuswerfer. 46 mm. 46,13 g. Im Plexiglasrahmen. .............................................................Mattiert, fast prägefrisch 60,-

Sport 
1166 Silbermedaille 2011  (999/  5 Unzen).     Frauen - Fußballweltmeisterschaft  in  Deutschland.   65 mm.   155,5 Gramm. 

Im Etui. .......................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

1167 Etui mit 12 Medaillen (Silber/333).  Frauen-Weltmeisterschaft Deutschland 2011. 36 mm. 15 Gramm....Polierte Platte 40,-
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Tiere / Tiermotive 

1168 Album mit 29 Silbermedaillen (999 fein) o.J. (nach 1990).  30 Jahre WWF.  Medaillen mit Tiermotiven.  Je 39 mm und 
20 g.............................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

 

 

 

 
Kalendermedaillen 

1169 Silbermedaille 1986 (999 fein, unsigniert, Gesellschaft für Münzedition München) zur 30. Wiederkehr des Halleyschen 
Kometen. 50 mm. 34,47 g. ................................................................................................. Im Orig.-Etui, Polierte Platte 30,-

1170 LOT von 22 Medaillen zum Neuen Jahr (alle Weißmetall, P. G. Güttler)  für 1991, 1993-1997, 1999, 2000, 2002-2012, 
2014-2016. ...................................................................................................................................................... Vorzüglich 300,-

L O T S     L O T S     L O T S 
1171 Anhalt, moderne Medaillen mit Fürsten der Linie Dessau sowie Modell 1998 der Medaille 1694  auf  den  Bergbau in 

Harzgerode. Dazu: Medaille 1992 zur Goethe-Gedenkstätte im Amtshaus Ilmenau Alle Feinsilber.   LOT von 6 Stück.
.............................................................................................................................................. Polierte Platte, prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1172 LOT von 9 Stück.  Brandenburg - Preußen,  Silbermedaille  1786  (Abramson)  zur  Huldigung  in  Königsberg,  1840 
(Fischer/Pfeuffer) zur Huldigung in Berlin, 1888 (O. Schultz)  zur Akademischen  Kunstausstellung  in  Berlin  und o.J. 
zum Ehejubiläum; Bronzemedaille 1839  (300 Jahre Reformation in Brandenburg,  2x davon eine im Orig.-Etui),  1893 
(versilbert, Kaisermanöver um Breslau und Treffen mit Nikolaus I.); 1893 (gehenkelt, 100. Geburtstag Kaiser Wilhelms 
I.) und Medaille zum 90. Geburtstag (quadratischer Anhänger, versilbert). ..........................Sehr schön bis vorzüglich 100,-
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L O T S     L O T S     L O T S 
1173 LOT von 7 größeren Medaillen und Plaketten aus Frankreich: des Schützenvereins der Picardie o.J. (Ag, F. Harson), 

zur Weltausstellung in Paris 1878 (Ag, Chaplain), zum Verdienste in der Stadt  Le  Havre  1888  (Ag,  Le Comte), des 
Comité français des expositions à l'étranger 1899  (Æ, L. Bottée),  der  Ausstellung  für  Mutterschaft  und  Kindheit in 
Paris 1921 (Æ vergoldet, AD), auf Henri Béraldi 1931 (Æ, Raoul Bénard) und ab 1945 für Verdienste zur Verteidigung 
im 2. Weltkrieg (Æ, R. Cochet).....................................................................................................................Ø vorzüglich 75,-

 

1174 LOT von 7 Verdienstmedaillen aus Frankreich,   1. Hälfte  des  20. Jh.  (H. Dubois,  O. Roty  u.a.),  alle  im  Orig.-Etui 
(davon 3 versilbert oder vergoldet, an Orig.-Öse mit Ring und Band). ....................................... Vorzüglich und besser 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1175 LOT  von  12  Bronzemedaillen  aus  Frankreich,   1821  bis  um  1930,  auf  Persönlichkeiten,  Ereignisse  oder  zum 
Verdienste  (Medailleure :  Caqué,  Dubois,  Gateaux,  Gayrard,  Grandhomme,  Oudiné,  Penin,  Rivet,  Roty  u.a.).
.......................................................................................................................... Wenige mit Mängeln, meist vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1176 LOT von 10 silbernen  oder  versilberten  Medaillen  und  Jetons  aus  Frankreich,  1765  bis  um  1930,  auf  Könige, 
Ereignisse oder zum Verdienste (Barre, Dubois, Duvivier u.a.), davon zwei oktogonal. ......Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 

1177 LOT von 5 Stück.  Bayern, Silbermedaille 1893 (A. Börsch) zur Silberhochzeit des Kronprinzen, 1926 (G. Studrucker) 
zum Erinnerungstag der deutschen Armee und Marine in Nürnberg, o.J. (H. Wadere) des  Bayerischen  Industriellen-
Verbands  für  Verdienste   (2 Stück,  1x vergoldet  im  Orig.-Etui  von  Deschler & Sohn).   Dazu :  Deutsches  Reich, 
Mutterkreuz, 1938, mit Band, im Orig.-Etui von G. Miksch, Gablonz. ............................................................. Vorzüglich 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1178 LOT  von  6  Medaillen  aus   Österreich  und  Böhmen :  1836  zur  Krönung  in  Prag  (Æ,  J. D. Boehm),  1883 zur 
50Jahrfeier des Museums in Linz (Æ), 1916 zur 100Jahrfeier der  Österreichischen  Nationalbank  (Æ,  St. Schwartz), 
1935 zum 85. Geburtstag von T. G. Masaryk (Æ, O. Spaniel),  1991 der Böhmischen Numismatischen Gesellschaft zu 
ihrem Treffen in Königgrätz zum Gedenken an die  Schlacht  von  1866  (Zk,  PH)  und  o.J.  auf  den  Hl. Wenzel (Æ, 
einseitig). ............................................................................................................................................... Meist vorzüglich 60,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

1179 LOT  von  10  Medaillen  (Silber  und  unedle  Metalle,  die  beiden  neuesten  gegossen).   Schweden,  verschiedene 
Medaillen, 18. Jh. bis 1980, meist für Verdienste und zu Ausstellungen, u.a. 1891 in Göteborg  (vergoldet,  G. Ekvalls, 
im Etui des Herstellers);   dazu :  Dänemark,  Medaille  1872  (Zk,  F. Schmahlfeld)  zur  Ausstellung  in  Kopenhagen.
............................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich, 2x im Etui 120,-

 

1180 LOT von 4 Stück.  Belgien, Bronzemedaille 1831 (Hart) zur Staatsgründung, 1894 (Jul. Beates) und 1885 (L. Wiener) 
zur Weltausstellung in Antwerpen, 1919  (versilbert, G. Devreese bei Fonson & Cie.) für Verdienste zur Landwirtschaft 
in Brabant, verliehen an G. Dumont de Chassart..................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1181 LOT von 16 Stück.   Bronzemedaille  1876  (H. Mitchell)  zur  Weltausstellung  in  Philadelphia  (USA),  Forrer  VIII-67; 
verschiedene neuere Medaillen unedler Metalle bis 2009 aus  den  USA,  Äthiopien,  Brasilien,  Israel,  Italien,  Jugos-
lawien, San Marino, dem Vatikan und für  andere  Länder,  z. T.  gegossen;  dazu  ein  Ordensstern  aus  Afghanistan. 
Vier Stück in Etuis. ................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 

1182 LOT  von  9  deutschen  Medaillen :    auf   Erzherzog   Johann   als   Reichsverweser  1849  (Ag,  C. Zollmann),  FÜR 
TAPFERKEIT im Großherzogtum Hessen (Ag, Hksp.), zur Inflation in Sachsen 1923  (Æ, Hörnlein), der Industrie- und 
Handelskammer Weimar  o.J.  (Æ,  K. Goetz,  Orig.-Etui),  der  Ev.  Kirche  der  Altpreußischen  Union  zur  Goldenen 
Hochzeit o.J. (Æ, R.P.) und zum Treffen von Weizsäckers und Gorbatschow in Bonn  1989  (Cu-Ni,  im  Orig.-Etui mit 
Zertifikat);  dazu :  1542  auf  Heinrich  Reichsburgwart  zu  Meißen  (Neuprägung,  Galv. Brozatus),  1762  (versilbert, 
Wächter, Neuprägung) und 1861  zur Enthüllung des Reiterstandbilds König Ernst Augusts  von  Hannover  (Brehmer, 
Neuprägung in Feinsilber). ....................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

1183 LOT von 9 Städtemedaillen, Silber und unedle Metalle, 1661  bis  zur  Gegenwart,  aus  Basel (Schützen),  Berlin (2), 
Frankfurt/Main  (100 Jahre  Oberländische  Gemeinde),   Köln (2),   Lübeck,   München  (Olympiade)  und  Utrecht
(Schützen). ............................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

1184 Deutschland, Kalendermedaille 1943 (Al, mit Luna und Degussa Frankfurt) und 1973  (Æ,  mit  Jupiter);  Frankreich, 
Silbermedaille 1886/1889 (H. Dubois)  der  Nationalen  Union  der  Schützenvereine;  Schweden,  Silbermedaille o.J. 
(D. Fehrmann) auf die Könige Philipp und Ingo;  Schweiz,  Bronzemedaille  1888  (E. Durussel)  zur  500jahrfeier der 
Schlacht bei Naefels. LOT von 5 Medaillen. .........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

1185 LOT von 10 Stück (meist deutsche Bronzemedaillen des 19. Jh.) zu den verschiedensten Anlässen.   36 bis 50 mm Ø
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 50,-

 

1186 LOT von über 470 Medaillen, Kleinmedaillen, Abzeichen, Plaketten.  Zahlreiche Stücke vor 1950.  Meist Deutschland. 
Bunte Mischung............................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 200,-

 

1187 LOT von 49 Kleinmedaillen, Münzen, Marken und Zeichen.  Meist vor 1950. .............................. Schön bis vorzüglich 30,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

 

1188 LOT von 55 Medaillen und Münzen.  Alt/neu.  Darunter 15 Silberstücke.  Teilweise interessant.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1189 LOT von 44 Medaillen und Münzen.  Alt/neu.  Darunter 13 Silberstücke.  Teilweise interessant.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 120,-
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L O T S     L O T S     L O T S 
1190 LOT von 19 Medaillen.  Deutschland/Ausland.  Unedle Metalle.  22 bis 44 mm Ø...............Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1191 LOT von 15 verschiedenen Medaillen des Ateliers Helmut König  (alle 40 mm,  ca. 30 g,  Feinsilber)  auf  Persönlich-
keiten und Denkmäler in Brandenburg-Preußen, dazu eine auf J. S. Bach. In 5 Etuis. ..........................Polierte Platte 240,-

1192 LOT von 11 Münzen/Medaillen/Neuprägungen.  Darunter Bayern,  Madonnentaler  1764,  als  Brosche  umgearbeitet; 
Griechenland, Drachme 1832 (stark beschädigt); Südafrika,  5 Shillings 1948;  Ungarn,  5 Pengö  1938  und  moderne 
Silbermedaille auf Ludwig II. von Bayern (48 g.). ................................................................... Schön bis Polierte Platte- 70,-

1193 Ordner mit 140 modernen Medaillen. Darunter einige Silbermedaillen.  --BUNTE MISCHUNG--
................................................................................................................................ Meist vorzüglich bis Polierte Platte 125,-

1194 LOT von 46 aus Kleingeld umgegeprägten Souvenirmünzen......................................................................Ø vorzüglich 30,-

1195 Album mit 32 aus Kleingeld umgegeprägten Souvenirmünzen...................................................................Ø vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1196 THE   100   GREATEST   STAMPS   OF   THE   WORLD      Sterlingsilber  Miniaturen.      Etui  mit  100  Miniaturen.   
Zusammen ca. 100 Gramm........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1197 LOT von 140 Numisbriefen in  vier  Alben.    Darunter   5 RM   Hindenburg (1);  5 RM  Garnisonskirche (2);   Preußen, 
3 Mark(1); Porzellanmedaillen(2); 1 DM(1); 2 DM(7); 5 DM(45); 10 DM(33); Ausländische Münzen (12); Medaillen (35) 
und Silbermedaille(1)........................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1198 LOT von 113 Serien (je 6 Bilder).  Meist LIEBIG-Bilder.  Überwiegend verschiedene.  LOT 678 Stück. ........Ordentlich 75,-

1199 LOT von 334 LIEBIG-Bildern.  Meist verschiedene..........................................................................................Ordentlich 30,-




